BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  6979/BTP-PBGDPL

V/v hướng dẫn nội dung, biểu mẫu

Báo cáo kết quả đánh giá, công nhận xã,

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

 pháp luật năm 2024

Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Để có đầy đủ thông tin, số liệu đề xuất sửa đổi, bổ sung Quyết định số

25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã,

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và thống nhất số liệu thống kê xã,

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, Bộ Tư pháp đề nghị Sở Tư pháp

các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương lưu ý một số nội dung trong Báo cáo

kết quả đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

năm 2024 như sau:

- Tiếp tục rà soát, tổng hợp các khó khăn, vướng mắc và đề xuất các nội

dung sửa đổi, bổ sung Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg và Thông tư số

09/2021/TT-BTP tại Báo cáo kết quả đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 của địa phương.

- Thống kê số lượng xã, phường, thị trấn gồm: Tổng số xã, phường, thị trấn

trên địa bàn đến ngày 31/12/2024; danh sách xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật năm 2024; danh sách xã, phường, thị trấn chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật năm 2024; danh sách xã, phường, thị trấn không tổ chức đánh giá, công nhận

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 (Chi tiết theo biểu mẫu tại Phụ lục kèm

Công văn này).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn, đề nghị phản ánh

về Bộ Tư pháp (qua Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật, số 58-60 Trần Phú, quận

Ba Đình, thành phố Hà Nội; số điện thoại: 024.6273.9471) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Tịnh (để báo cáo);

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc

 trung ương (để chỉ đạo thực hiện);

- Lưu: VT, PBGDPL.

TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG
CỤC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Lê Vệ Quốc

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số 6979/BTP-PBGDPL ngày  04/12/2024)

DANH SÁCH

XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT NĂM 2024

CỦA TỈNH/THÀNH PHỐ…

STT

Tên xã,

phường,

thị trấn *

Tổng

điểm

Điểm của từng tiêu chí

Ghi chú Tiêu

chí 1

Tiêu

chí 2

Tiêu

chí 3

Tiêu

chí 4

Tiêu

chí 5

I Huyện/Quận/Thị xã….

 Xã A

….

 Phường B

….

 Thị trấn C

…

II Huyện/Quận/Thị xã….

 Xã A

….

 Phường B

….

 Thị trấn C

…

 (*) Ghi rõ loại hình đơn vị hành chính xã – phường – thị trấn

DANH SÁCH

XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN CHƯA ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT

NĂM 2024 CỦA TỈNH/THÀNH PHỐ…

STT

Tên xã,

phường,

thị trấn *

Tổng

điểm

Điểm của từng tiêu chí  Cán bộ,

công chức

bị xử lý

kỷ luật

Tiêu

chí 1

Tiêu

chí 2

Tiêu

chí 3

Tiêu

chí 4

Tiêu

chí 5

I Huyện/Quận/Thị xã….

 Xã A

….

 Phường B

….

 Thị trấn C

…

II Huyện/Quận/Thị xã….

 Xã A

….

 Phường B

2

….

 Thị trấn C

…

(*) Ghi rõ loại hình đơn vị hành chính xã – phường – thị trấn

DANH SÁCH

XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN KHÔNG TỔ CHỨC ĐÁNH GIÁ, CÔNG NHẬN

TIẾP CẬN PHÁP LUẬT NĂM 2024 CỦA TỈNH/THÀNH PHỐ…

STT Tên xã, phường, thị trấn * Lý do

I Huyện/Quận/Thị xã….

 Xã A

….

 Phường B

….

 Thị trấn C

…

II Huyện/Quận/Thị xã….

 Xã A

….

 Phường B

….

 Thị trấn C

(*) Ghi rõ loại hình đơn vị hành chính xã – phường – thị trấn